
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA ENERGII 

Warszawa, dnia 31 sierpnia 2016 r.

Poz. 7 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ENERGII
1

z dnia 9 czerwca 2016 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu  organizacyjnego Ministerstwa Energii 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  W załączniku do zarządzenia Ministra Energii z dnia 5 lutego 2016 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Energii wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 1 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) członkach kierownictwa ministerstwa – należy przez to rozumieć: ministra, sekretarza 

stanu, podsekretarzy stanu, dyrektora generalnego oraz szefa Gabinetu Politycznego;”;

2) w § 2 ust. 2-4 otrzymują brzmienie:

„2. Sekretarz Stanu, podsekretarze stanu oraz szef Gabinetu Politycznego Ministra są 

odpowiedzialni za realizację celów i zadań powierzonych przez ministra. 

3. Zakresy czynności sekretarza oraz podsekretarzy stanu określają odrębne przepisy.

4. Departamenty realizują ustalone dla nich cele i zadania, zgodnie z kierunkami

określonymi przez ministra, sekretarza stanu, podsekretarzy stanu oraz dyrektora 

generalnego, w sposób zgodny z prawem, efektywny, oszczędny i terminowy.”; 

3) w § 5:

1) uchyla się pkt 8;

2) po pkt 9 dodaje się pkt 9a w brzmieniu:

„9a) Departament Polityki Właścicielskiej i Analiz - DPW;”; 

4) w § 8 w ust. 6 po pkt 4 średnik zastępuje się kropką i uchyla się pkt 5;

1
 Minister Energii kieruje działami administracji rządowej – energia oraz gospodarka złożami kopalin, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów  z dnia 9 grudnia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Energii (Dz.U. 2015 

poz. 2087). 

http://isip.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20150002087
http://isip.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20150002087


– 2 – Poz. 7 Dziennik Urzędowy Ministra Energii 
 
 

 

5) w § 10 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) realizację celów i zadań departamentu, w szczególności zadań zleconych przez ministra, 

sekretarza stanu, podsekretarzy stanu lub dyrektora generalnego, a także wynikających z rocznych 

planów działalności i planu rzeczowo-finansowego w sposób efektywny, oszczędny i terminowy, na 

zasadach określonych w rozwiązaniach z zakresu kontroli zarządczej oraz w regulaminie;”; 

6) w § 16: 

a) w ust. 1: 

  – pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) związanych z bezpieczeństwem funkcjonowania krajowego systemu elektroenergetycznego, 

ciepłownictwem, kogeneracją, efektywnością energetyczną;”, 

  – po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

 „3a) związanych z rozwojem czystych technologii węglowych i inteligentną infrastrukturą we 

współpracy z Departamentem Innowacji i Rozwoju Technologii;”, 

   b)  ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Departament współpracuje z Departamentem Spraw Międzynarodowych w zakresie: 

1) działania na forum UE w sprawach dotyczących energii oraz nośników energii; 

2) spraw związanych z pracami Rady do spraw Transportu, Telekomunikacji i 

Energii.”; 

7) w § 17: 

a)  ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Departament współpracuje z Departamentem Energetyki w zakresie działań związanych z 

kształtowaniem rynku energii i bezpieczeństwa krajowego systemu elektroenergetycznego oraz 

polityki energetycznej Polski.”, 

b) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Departament współpracuje z Departamentem Spraw Międzynarodowych w zakresie 

działania na forum UE w sprawach dotyczących energii, nośników energii                w zakresie 

energii i energetyki jądrowej oraz spraw związanych z pracami Rady do spraw Transportu, 

Telekomunikacji i Energii.”; 

8) § 18 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 18. 1. Departament Energii Odnawialnej odpowiada za: 

1)  realizację zadań w zakresie opracowania propozycji działań dotyczących odnawialnych 

źródeł energii, w tym biokomponentów i biopaliw ciekłych zmierzających do realizacji 

celów krajowych w zakresie udziału energii i paliw z odnawialnych źródeł energii 

zużywanych w sektorach energii elektrycznej, ciepła lub chłodu oraz transportu, a także w 

zakresie określania wymagań jakościowych dla biopaliw ciekłych i innych paliw  

 



– 3 – Poz. 7 Dziennik Urzędowy Ministra Energii 
 

 

odnawialnych; 

2) inicjowanie, koordynowanie i monitorowanie działań organów administracji rządowej 

dotyczących odnawialnych źródeł energii, w tym biokomponentów i biopaliw ciekłych, a 

także w zakresie innowacyjnych rozwiązań dotyczących odnawialnych źródeł energii, w tym 

biokomponentów i biopaliw ciekłych, w celu zapewnienia zrównoważonego rozwoju tych 

źródeł; 

3) zarządzanie instrumentami: 

a) wsparcia związanymi z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii, w tym 

biokomponentów, biopaliw ciekłych lub innych paliw odnawialnych, 

b) dotyczącymi gwarancji pochodzenia energii elektrycznej wytwarzanej 

w odnawialnych źródłach energii; 

4) współpracę z właściwymi organami administracji, w szczególności z Urzędem Dozoru 

Technicznego, w zakresie dotyczącym systemu certyfikacji instalatorów mikro i małych 

instalacji odnawialnych źródeł energii oraz z Urzędem Regulacji Energetyki w zakresie 

dotyczącym zasad i warunków wykonywania działalności gospodarczej oraz 

mechanizmów wspierających rozwój odnawialnych źródeł energii, w tym 

biokomponentów i biopaliw ciekłych; 

5) opracowywanie propozycji zmian instytucjonalnych i prawnych oraz opiniowanie 

projektów aktów prawnych oraz innych dokumentów rządowych mających wpływ na 

rozwój sektora odnawialnych źródeł energii, w tym biokomponentów i biopaliw 

ciekłych; 

6) współpracę z właściwymi organami administracji, w szczególności z Ministrem 

Środowiska, a także innymi podmiotami, w zakresie dotyczącym inicjowania, 

koordynowania i monitorowania działań i programów zmierzających do nałożenia na 

państwa członkowskie UE obowiązku absorbcji dwutlenku węgla w zakresie 

pozostającym we właściwości ministra. 

2. Departament podejmuje współpracę i wymianę informacji z innymi organami państw 

członkowskich UE oraz organami właściwych organizacji, a także podejmuje działania mające na celu 

promocję wykorzystywania odnawialnych źródeł energii, w tym biokomponentów i biopaliw ciekłych. 

3. Departament współpracuje w szczególności z Departamentem Energetyki w zakresie działań 

związanych z kształtowaniem rynku energii i bezpieczeństwa krajowego systemu 

elektroenergetycznego oraz polityki energetycznej Polski. 

4. Departament współpracuje z Departamentem Spraw Międzynarodowych w zakresie działania 

na forum UE w sprawach dotyczących energii, nośników energii w zakresie energii i energetyki 

jądrowej oraz spraw związanych z pracami Rady do spraw Transportu, Telekomunikacji i Energii. 

 



– 4 – Poz. 7 Dziennik Urzędowy Ministra Energii 
 

 

5.   Departament współpracuje z Departamentem Ropy i Gazu w zakresie spraw związanych z 

jakością paliw ciekłych, gazu skroplonego (LPG), sprężonego gazu ziemnego (CNG), skroplonego 

gazu ziemnego (LNG), lekkiego oleju opałowego, ciężkiego oleju opałowego oraz oleju do silników 

statków żeglugi śródlądowej.”; 

9) w § 20:  

a) w ust. 2: 

– po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu: 

     „5a)   prowadzenie spraw związanych z notyfikacją programów pomocowych dla: 

 a) górnictwa sektora węgla kamiennego, z wyłączeniem § 23 ust. 1 pkt 3a, 

 b) górnictwa niewęglowego;”, 

– pkt 6 otrzymuje brzmienie:  

 „6) prowadzenie spraw dotyczących uzgadniania koncesji, udzielanych przez ministra 

właściwego do spraw środowiska, na wydobycie kopalin będących w zakresie działania 

departamentu;”, 

– pkt 10 otrzymuje brzmienie:  

„7) prowadzenie spraw związanych z problematyką technologii czystego węgla, 

w zastosowaniu do przetwórstwa węgla i produkcji syntetycznych paliw z węgla we współpracy z 

Departamentem Innowacji i Rozwoju Technologii;”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3.  Departament współpracuje z innymi departamentami przy kształtowaniu polityki 

energetycznej Polski w zakresie górnictwa węgla kamiennego i brunatnego, w tym z 

Departamentem Spraw Międzynarodowych w zakresie: 

1)  działań na forum UE w sprawach dotyczących energii, nośników energii 

z wyłączeniem energii jądrowej; 

2)  spraw związanych z pracami Rady do spraw Transportu, Telekomunikacji 

i Energii.”; 

10) w § 21 w ust. 4: 

  a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) sprawy dotyczące polityki klimatycznej będące w zakresie kompetencji ministra;”, 

b) uchyla się pkt 4; 

11) skreśla się wyrazy „Departament Koncesji na Wydobywanie Surowców Energetycznych 

(DKW)” oraz uchyla się § 22; 

12) w § 23 w ust. 1 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a)  prowadzenie spraw związanych z notyfikacją programów S.A. 41161 (2015/N) – Pomoc 

państwa dla polskiego sektora węglowego w latach 2015-2018 Komisji Europejskiej;”; 

13) po § 23 dodaje się wyrazy „Departament Polityki Właścicielskiej i Analiz (DPW)” oraz § 23a w  



– 5 – Poz. 7 Dziennik Urzędowy Ministra Energii 
 
 

brzmieniu: 

„§ 23a. 1. Departament Polityki Właścicielskiej i Analiz odpowiada za realizację zadań 

związanych z: 

1)  przygotowaniem rozwiązań systemowych z obszaru nadzoru właścicielskiego, we 

współpracy z właściwymi departamentami, w szczególności opracowywaniem projektów założeń, 

dobrych praktyk, zasad i instrumentów: 

a) polityki właścicielskiej, w tym zasad prowadzenia nadzoru właścicielskiego oraz polityki 

doboru kandydatów do organów podmiotów z udziałem Skarbu Państwa, 

b) ochrony interesów Skarbu Państwa, w tym założeń polityki dotyczącej dywidendy, 

c) polityki efektywnego wykorzystania zasobów oraz zasad współpracy w ramach jednostek 

podległych ministrowi i przez niego nadzorowanych; 

2)  pozyskiwaniem, gromadzeniem i przetwarzaniem informacji oraz przygotowywaniem 

materiałów niezbędnych do prowadzenia przez kierownictwo ministerstwa polityki właścicielskiej, a w 

szczególności dokonywaniem analizy funkcjonowania zasad i instrumentów polityki właścicielskiej 

oraz ochrony interesów Skarbu Państwa; 

3) koordynacją czynności związanych z udzielaniem wsparcia członkom organów nadzoru 

podmiotów, w których prawa z akcji i udziałów wykonuje minister,                    w ramach współpracy 

przedstawicielami Skarbu Państwa w tych organach; 

4) przygotowaniem opinii i stanowisk z zakresu makroekonomii o projektach, zdarzeniach i 

zmianach mogących mieć wpływ na prowadzoną politykę właścicielską; 

5) promowaniem współpracy pomiędzy sektorem publicznym a środowiskiem naukowo-

badawczym i gospodarczym; 

6) opracowaniem okresowych i doraźnych informacji o sytuacji ekonomiczno-finansowej 

jednostek podległych ministrowi i przez niego nadzorowanych, we współpracy z właściwymi 

departamentami. 

2. Departament współpracuje z: 

1) Głównym Urzędem Statystycznym w zakresie przekazywania informacji dotyczących 

nadzoru właścicielskiego; 

2) podmiotami zewnętrznymi, w szczególności ośrodkami badania opinii publicznej, w celu 

pozyskania informacji do sporządzania sprawozdań i analiz.”; 

14) w § 24: 

a) w ust. 1 po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu: 

„5a) prowadzenie spraw z zakresu jakości paliw ciekłych, gazu skroplonego (LPG), 

sprężonego gazu ziemnego (CNG), skroplonego gazu ziemnego (LNG), lekkiego oleju 

opałowego, ciężkiego oleju opałowego oraz oleju do silników statków żeglugi śródlądowej, w  

 



– 6 – Poz. 7 Dziennik Urzędowy Ministra Energii 
 
 

tym za: 

a) opracowanie propozycji działań, 

b) inicjowanie, koordynowanie i monitorowanie działań organów administracji rządowej, 

c) współpracę z właściwymi organami administracji, w szczególności z Urzędem Regulacji 

Energetyki w zakresie dotyczącym zasad i warunków wykonywania działalności 

gospodarczej oraz mechanizmów wspierających rozwój jakości tych paliw, 

d) współpracę i wymianę informacji z organami państw członkowskich UE oraz organami 

właściwych organizacji, a także podejmowanie działań mających na celu promocję 

jakości tych paliw;”, 

b) w ust. 2: 

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Departamentem Spraw Międzynarodowych w zakresie działania na forum UE 

w sprawach dotyczących energii, nośników energii z wyłączeniem energii jądrowej, spraw 

związanych z pracami Rady do spraw Transportu, Telekomunikacji i Energii;”, 

  - po pkt 1 dodaje się pkt 1a i 1b w brzmieniu: 

„1a) Departamentem Energetyki w zakresie spraw związanych z kształtowaniem 

i realizacją polityki energetycznej Polski;”; 

 1b) Departamentem Energii Odnawialnej w zakresie spraw związanych 

z wymaganiami jakościowymi dla biopaliw ciekłych i innych paliw odnawialnych;”; 

15) w § 25 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) sprawy związane z członkostwem w UE, w tym za koordynację wypracowywania 

stanowiska Rzeczypospolitej Polskiej w sprawach wynikających z kompetencji ministra na 

poziomie Rady Europejskiej, Komitetu Stałych Przedstawicieli (COREPER) i Rady Ministrów 

UE;”; 

16) w § 28 w ust. 1 po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu: 

„5a) koordynowanie współpracy z Radą Ochrony Pracy;”. 

§ 2.  W terminie miesiąca od dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia dyrektor: 

1) Departamentu Energetyki, 

2) Departamentu Energii Jądrowej, 

3) Departamentu Energii Odnawialnej, 

4) Departamentu Górnictwa, 

5) Departamentu Innowacji i Rozwoju Technologii, 

6) Departamentu Kontroli i Nadzoru, 

7) Departamentu Polityki Właścicielskiej i Analiz, 

8) Departamentu Ropy i Gazu, 

9) Departamentu Spraw Międzynarodowych, 



– 7 – Poz. 7 Dziennik Urzędowy Ministra Energii 
 
 

10) Biuro Ministra 

– opracuje i przedłoży dyrektorowi generalnemu do zatwierdzenia projekt wewnętrznego 

regulaminu organizacyjnego.  

 

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

MINISTER ENERGII: Krzysztof Tchórzewski 

 

 

 

 

 




